[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 562 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o desentupimento e a limpeza das bocas de lobo e dos bueiros situados na Rua Prefeito Oswaldo Mendonça, em frente à Igreja Católica, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, tendo em vista reclamações dos moradores daquela localidade. Quando ocorrem chuvas, se forma um acúmulo de água, impedindo até a passagem de pedestres pela calçada. É necessário então, que as bocas de lobo e os bueiros sejam desentupidos para melhorar o escoamento da água e evitar alagamentos.

Sala das Sessões, 2 de Setembro de 2014.

	 Célio Xaxa

	VEREADOR